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Lipsk, z którym Kraków współpracuje od 51 lat, rokrocznie w dniu 9 października organizuje Festiwal

Światła. Podczas tegorocznego „Lichtfest”, który upamiętnia Pokojową Rewolucję z 1989 roku, nie

zabrakło krakowskiego akcentu.

Foto: Transparent „Kraków pozdrawia Lipsk” podczas demonstracji przed Centrum

Kultury i Informacji NRD w Krakowie w 1989 r. 

9 października 1989 r. prawie 70 tysięcy mieszkańców Lipska zebrało się, aby pod hasłami „My

jesteśmy narodem” i „Bez przemocy” przemaszerować wzdłuż wewnętrznej obwodnicy miasta,

demonstrując na rzecz wolności i demokracji, a tym samym torując drogę do upadku muru i

pokojowego zjednoczenia Niemiec. 

Lipsk podtrzymuje pamięć o Pokojowej Rewolucji 1989 roku na wiele sposobów. Kultura pamięci

koncentruje się tego dnia na trzech centralnych wydarzeniach: Modlitwie o Pokój, 

Przemówieniu na temat Demokracji i Lipskim Festiwalu Świateł. Mieszkańcy Lipska i goście

miasta wspólnie wspominają wydarzenia Pokojowej Rewolucji w historycznych miejscach.

Lipski Festiwal Świateł „Lichtfest”, który odbywa się nieprzerwanie od 2009 roku, ugruntował

swoją pozycję jako projekt artystyczny i wspólnotowy w miejscu historycznym w przestrzeni

publicznej i inspiruje tysiące odwiedzających ze wszystkich pokoleń. Format, który zdobył kilka

krajowych i międzynarodowych nagród, utrzymuje wydarzenie Pokojowej Rewolucji w żywej

pamięci ludzi. W szczególności, duże wydarzenia rocznicowe odbywające się co 5 lat cieszą się

międzynarodowym zainteresowaniem. Nie inaczej było w tym roku. Z okazji przypadającej w

2024 roku 35. rocznicy Pokojowej Rewolucji w uroczystościach w Lipsku wziął udział m.in.

kanclerz Niemiec Olaf Scholz. 

Akcent Krakowski 

„Kraków pozdrawia Lipsk” to projekt zrealizowany przez Instytut Polski oddział Berlin/Lipsk,

pokazujący fotografie Haralda Kirschnera wyświetlone podczas Festiwalu Świateł na fasadzie

IntercityHotel w Lipsku. Przebywający w 1989 roku w Krakowie lipski fotograf Harald Kirschner

uwiecznił na zdjęciach happening przed dawnym Centrum Kultury i Informacji NRD w Krakowie,

zorganizowany przez polskich działaczy Ruchu Wolność i Pokój (WiP) w dniu 5 października

1989 r. Podczas demonstracji, wyrażającej solidarność z ruchem demokratycznym w NRD,

protestujący zamurowali drzwi Instytutu NRD w Krakowie i wezwali ludzi do ćwiczenia burzenia

muru berlińskiego. Hasła takie jak „Wolność dla NRD”, „Zburzyć mur berliński”, „Mury upadają”

i „Kraków pozdrawia Lipsk” można było przeczytać na plakatach, graffiti i transparentach.

Fotograf Harald Kirschner udokumentował to wydarzenie, by zwrócić uwagę na solidarność

panującą wówczas w sąsiednim kraju, która była skierowana zarówno do obywateli NRD, którzy

uciekli do Polski, jak i do członków opozycji oraz tych w NRD, którzy chcieli opuścić kraj, aby

otrząsnąć się z komunistycznej dyktatury.
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